
Pokyny pro výkon praxe studentů ČZU na Školním 

zemědělském podniku Lány – farma Ruda 

1. Nástup na praxi je ve středu do 09,00 – autobusy jezdí z Prahy především ze Zličína – 

stanice metra nebo z Hradčanské každou půlhodinu. Ruda – zastávka U Rybníka. Na 

praxi jdou vždy jen 2 studenti. V případě počtu více studentů je nutné se dohodnout 

dopředu se střediskovým zootechnikem p. Františkem Viedemannem mobil 

736 611 324, E-mail ruda@lany.czu.cz 

2. V případě, že nelze z vážných důvodů na praxi nastoupit, je nutné o tom informovat 

střediskového zootechnika a vedoucího praxe doc. Ing. Jaroslava Čítka, Ph.d.  

3. Na praxi nenastupujte pokud se necítíte zdrávi!!!! V tom případě rovněž informujte 

výše uvedené osoby.  

4. Studenti, kteří nepožadují ubytování a budou na praxi dojíždět se mohou dohodnout 

na praxi na farmě Požáry (jerseyské stádo), kde není možnost ubytování. 

MAXIMÁLNÍ POČET STUDENTŮ NA TÉTO FARMĚ – 2 STUDENTI. Podmínkou je předem 

se dohodnou s hl. zootechnikem tel. 733 678 763 – I. Žďánským a vedoucím praxe.  

5. Po příjezdu na farmu Ruda čp. 350 se studenti hlásí u střediskového zootechnika 

p. Františka Viedemanna mobil 736 611 324. Následuje ubytování a proškolení 

o bezpečnosti práce a požární ochraně.  

6. Vybavení na praxi – pracovní oděv (je vhodné mít náhradní oděv, protože při práci se 

zvířaty dojde často k jeho znečištění, na středisku je sice pračka, ale do uschnutí je 

třeba mít náhradní oděv), gumovky (pohybujete se ve stáji s výkaly v mokrém 

prostředí a venku), teplý oděv (práce venku), pláštěnku nebo nepromokavý svrchník 

(práce u telat venku za každého počasí). 

7. Ubytování je přímo na farmě Ruda. Vybavení ubytovny – ložní prádlo, kuchyňka, 

chladnička, vařič, konvice, běžné nádobí. Ubytováni mohou být jen praxi vykonávající 

studenti. Ubytovna je nekuřácká.  

8. Po dohodě je možné zajistit stravování od 2. dne praxe. V SO a NE je možné využít 

místního pohostinství nebo pohostinství v nedalekém Novém Strašecí (3,7 km – 

možnost pěšky nebo autobusem). Je možný i dovoz jídla na objednávku – např. pizza 

apod.   

9. Místní obchod  COOP Jednota- otevírací doba:  

 neděle  zavřeno 

 pondělí 7–16 

 úterý  7–16 

 středa  7–16 

 čtvrtek  7–16 

 pátek  7–16 

 sobota  7–10 

Další obchody otevřené každý den – Nové Strašecí a Rakovník (12,6 km) 

10. Praxe probíhá na základě pokynů jednotlivých střediskových zootechniků a potřeb 

jednotlivých farem.  


